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Już w najbliższą niedzielę (17 maja) zapraszamy do Parku Zdrojowego na
Jarmark Kultury Urzecza. Będzie to idealna okazja, aby poznać historię i
kulturę ludową tego nadwiślańskiego mikroregionu. Lista atrakcji jest
długa, a na niej m.in. warsztaty ginących zawodów, rejsy tradycyjnymi
łódkami, spektakl i występy artystyczne. Start o godz. 12.00.

W maju, jak co roku, w Konstancinie-Jeziornie organizowany jest Jarmark Kultury
Urzecza. Nie inaczej będzie tym razem. Konstanciński Domu Kultury przygotował
wiele atrakcji – zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Zapraszamy już w najbliższą
niedzielę (17 maja) w godz. 12.00–19.00 do Parku Zdrojowego. 

Dla dużych i małych
W programie imprezy znalazły się liczne atrakcje, w tym m.in. przejażdżki
tradycyjnymi łodziami pychówkami po Jeziorce. Nie zabraknie również regionalnej i
folkowej muzyki, którą na scenie zaprezentują lokalni oraz zaproszeni artyści, m.in.
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Powsinianie, Łurzycanki, URZECZEni oraz dzieci z konstancińskich szkół. Gwiazdą
tegorocznej edycji będzie zespół Orkiestra Świętego Mikołaja – legenda
polskiej sceny folkowej, łącząca tradycyjne słowiańskie motywy z
nowoczesną energią.

W czasie Jarmarku będzie można odwiedzić bindugę – rekonstrukcję flisackiego
siedliska z dymiącymi kociołkami pełnymi urzeckich przysmaków, takich jak
sytocha czy siuforek. Odbędą się warsztaty i pokazy dawnych zawodów:
szkutnicze, ciesielskie, wikliniarskie oraz pszczelarskie. Najmłodsi uczestnicy
wydarzenia będą mogli obejrzeć spektakl plenerowy „A niech to gęś kopnie”
Teatru Baza – mądrą i dowcipną opowieść o sile przyjaźni. Jak co roku podczas
jarmarku będzie można kupić regionalne produkty i wyjątkowe rękodzieło.

Program wydarzenia
Oto szczegółowy program wydarzenia. 

Niedziela (17 maja) amfiteatr w Parku Zdrojowy: 

w godz. 12.00–19.00: występy zespołów ludowych" 
Powsinianie;
Łurzycanki;
Kuźnia Artystyczna Wilanów;
Nadwiślaki;
Jarzębina Czerwona;
Przepióreczka – Szkoła Postawowa nr 2;
Młode Piskorze; 
Piskorze;
Chór Jedyneczka – Szkoła Podstawowa nr 1;
URZECZEni – dzieci i dorośli.
 

o godz. 16.00 „A niech to gęś kopnie” – spektakl dla dzieci Teatru
Baza. 

Spektakl oparty na wielokrotnie nagradzanej książce Marty Guśniowskiej – „A niech
to gęś kopnie”. To jedna z najpiękniejszych współczesnych historii dla dzieci, która



bawi i wzrusza widzów w każdym wieku. Widzowie poznają nieco gapowatą, ale
niezwykle upartą Gęś, która zamiast się szarogęsić, zmaga się z… wielką, czarną
depresją. Jej podróż w poszukiwaniu sensu to pełna przygód lekcja o sile przyjaźni,
odwadze i radości życia. To kolorowa i dynamiczna opowieść dla dzieci o tym, jak
odnaleźć swoje miejsce w świecie. Błyskotliwa ironia i gry językowe autorki
sprawiają, że to niezwykle mądra rozrywka także dla dorosłych.

o godz. 18.00 Koncert zespołu Orkiestra Świętego Mikołaja. 

Orkiestra Świętego Mikołaja to legenda i jeden z filarów polskiej sceny folkowej. Od
ponad trzech dekad zespół wyznacza wysokie standardy artystyczne, łącząc
tradycyjne motywy z nowoczesną wrażliwością. W ich bogatym dorobku znajduje się
13 albumów (m.in. wyróżnione nagrodą Folkowy Fonogram Roku „Kraina Bojnów”), a
dyskografię zamyka krążek „Mody i Kody”. Muzyka grupy to fascynująca podróż po
słowiańskich korzeniach – od Lubelszczyzny i Podhala, po żywiołowe tradycje
huculskie i łemkowskie. Unikalne brzmienie tworzy feeria barw instrumentów takich
jak cymbały, nyckelharpa, mandola czy fujarki pasterskie. W ostatnich latach, dzięki
nowej sekcji rytmicznej, styl zespołu ewoluował, wzbogacając folk o pulsację reggae
oraz elementy progresywnego rocka. Zagrany z pasją dorobek ponad 2000
koncertów w 18 krajach (od Malezji po najważniejsze festiwale w Europie, jak Colours
of Ostrava czy Woodstock) potwierdza, że Orkiestra to zjawisko wciąż żywe, aktualne
i pełne energii.

Wydarzenia towarzyszące (plener obok amfiteatru):

w godz. 13.00–17.00: warsztaty dla dzieci, 
przejażdżki tradycyjnymi łodziami pychówkami po Jeziorce,
pokazy ginących zawodów:

wikliniarskie – plecenie tradycyjnych koszy i koszyków;
ciesielskie – czyli będziemy mogli zobaczyć jak można wystrugać
drewniane łyżki, miski przy pomocy tradycyjnych narzędzi stolarskich;
szkutnicze – pokazy ciosania drewnianych łodzi;
rybackie – pokazy plecenia sieci rybackich;
powidlarskie – przygotowywanie powideł olenderskich z soku buraczaneg;
pszczelarskie i serowarskie – prezentacja sprzętu pszczelarskiego i
serowarskiego.
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